NATIXIS INVESTMENT MANAGERS, SWITZERLAND SARL INFORMATIONS CONCERNANT LA DIVULGATION CLIENT

- 1. Natixis Investment Managers, Switzerland Sàrl (« NIM Switzerland ») est un prestataire de services financiers non supervisé et une unité de développement commercial de Natixis Investment Managers, la société holding d'une gamme diversifiée d'entités spécialisées dans la gestion et la distribution d'investissements dans le monde entier. Les filiales de gestion d'investissements de Natixis Investment Managers mènent des activités réglementées uniquement dans les juridictions dans lesquelles elles sont accréditées ou autorisées et à partir de celles-ci. Leurs services et les produits qu'elles gèrent ne sont pas à la disposition de tous les investisseurs dans toutes les juridictions.
- 2. NIM Switzerland représente les produits et services de ses filiales en Suisse. Tous les produits et services qu'elle propose proviennent uniquement de ses filiales. NIM Switzerland fournit en outre des services de gestion des relations aux clients de Natixis domiciliés en Suisse pour ses filiales.
- 3. NIM Switzerland exerce les activités suivantes, qui peuvent être qualifiées de services financiers au sens de la LSFin : achat et vente d'instruments financiers (en particulier de fonds de placement collectifs), c'est-à-dire toute activité qui a pour objectif final l'achat et la vente d'instruments financiers à des clients professionnels et institutionnels.
- 4. NIM Switzerland n'effectue aucune vérification de la pertinence ou de l'adéquation pour les clients en cas d'achat et de vente d'instruments financiers.
- 5. L'adresse de NIM Switzerland est : rue du Vieux-Collège 10, 1204 Genève, Suisse ; ou son bureau de représentation à Zurich : Schweizergasse 6, 8001 Zurich. Pour les demandes relatives à la gestion des relations, veuillez contacter switzerland@natixis.com.
- 6. Les clients suisses ont toujours la possibilité d'initier une procédure de médiation devant un médiateur indépendant afin de régler tout litige avec NIM Switzerland. Le médiateur de NIM Switzerland est l'Association des médiateurs des services financiers (OFD). Tous les services de l'Association des médiateurs des services financiers (OFD) sont gratuits pour les clients des prestataires de services financiers et payés par NIM Switzerland. L'Association des médiateurs des services financiers (OFD) peut être contactée à l'adresse :

Association des médiateurs des services financiers (OFD)

Verein Ombudsstelle Finanzdienstleister (OFD), Bleicherweg 10, 8002 Zurich

Site Web: https://www.ofdl.ch/en/start/

Tél.: 044 562 05 25

E-mail: ombudsmann@ofdl.ch

- 7. Les risques associés aux services financiers ou aux fonds d'investissement, ainsi que les coûts de ces services et/ou produits, sont ceux spécifiés dans les documents d'offre.
- 8. Tous les frais ou coûts liés aux produits seront ceux précisés dans les documents d'offre et/ou de souscription. NIM Switzerland ne perçoit aucune rémunération de la part des clients.
- 9. NIM Switzerland est soumise à une politique relative aux conflits d'intérêts, en vertu de laquelle elle cherche à éviter et à gérer les conflits qui pourraient affecter les clients, et elle respecte toutes les règles applicables.